REGIONESEEILRA

CONSORZIO DI B@NIHCA N.8 RAGUSA -

(D.P.R.5. 23 Maggio 1997, n.150)

DETERMINA DEL D][RETTORE GENERALE

N, 04 # OGGETTO: RIMBORSO DANNI AUTOMEZZO DI PROPRIETA
L DEL DIPENDENTE DI ROSA PASQUAL]NO
DEL "LZ//% 2;/ Lo /{

L’anno duemjlaquiﬁdici, il giorno {944 W@{LU& del mese di 0. geetc /JZ\ , in
Ragusa, nei locali del Consorzio di Bonifica n.8 di Ragusa;

11 Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini;

VISTA la L.R. n.45/95 e successive iaodiﬁcazioni ed integrazioni; -

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.UR.S. n.19 del 20.4‘.1996, relativo alla-
delimitazione del territorio del Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa;

VISTO il D.PR.S. del 23.5.1997, n.150, pubblicato nella G.UR.S. n.49 del 6.9.1997, con il quale &
gtato ‘costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Ghunta Regionale con la quale & stato espresso parere -
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
'Consorzi di Bonifica delia Regione Siciliana;

VISTA la delibera consomle n.69/2008 con la quale si & provvedito ad apportare allo Statuto di
questo Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera 1n.463/2009 della Giunta 'Regionale con la quale ¢ stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concernente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche corme sopra apportate allo Statuto consortile hanno iﬁftrodotto it
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nélla competenza dei Dirigenti tutti ghi atti di cui all’art.41 ter,
con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), ¢) ed
f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa ’adozione di tuttl gli atti che
impegnano 1’ Amministrazione verso 1’estemo

VISTA la Legge Regionale 0.5 del 28.1.2014, artt.12 e 13; -
VISTA la Legge Regionale n.13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°; :
' : : - ~ S2/CF



VISTO l'art.82 del vigente C.C.N.L. A norma del quale i Consorzi devono stipulare in favore dei
dipendenti che si impegnano ad wtilizzare, per ragioni di servizio, l'autovettura di loro proprieta,
polizze assicurative collettive con la ﬁanchlgla di € 77,47 destinate a sollevare i dipendenti
interessati dagli eventuali danni ai propri attomezzi, causati da essi per colpa in occasione degli
spostarnenti necessari allo svolgimento delle loro funzioni;

CONSODERATO che non essendosi potuto stipuiare la predetta polizza, al fine di raggiungere le
. finalita di cul al C.C.N.L. si & provveduto ad inserire nel bilancio 2003 _apposito capitolo di spesa
che prevede il timborso diretto da parte del Consorzio;

VISTA listanza assunta al prot. Consortile al n. 11623 del 16.09.2015 con la quale il dipendente
Sig. Di Rosa Pasqualino nel far presente di aver danneggiato il proprio automezzo targato
BF268XX mentre debitaments autorizzato espletava il servizio di istituto, ha c]:uesto 11 rimborso-
delle somme occorse per le riparazioni;

VISTO l'attestato dal quale risulta che effettivamente il dipendente Sig. Di Rosa Pasqualino al

" momento dell'incidente era in servizio ¢ che l'antomezzo di sua propneta ha riportato dei danni;

VISTA la propria determina consortile n.3661 del 9.6.2015 con la quale si & conferito al P.A.
- Giuseppe Cavalierl esperto di infortunistica stradale, l'incarico di penmare i danni subm dalle
-autovetture det dlpendentl

VISTA la perizia a fitma del predetto perito, dalla quale risulta che il costo delle riparazioni e dei
pezzi di ricarbio ammonta a € 423,45 IVA compresa;

CONSIDERATO che il dipendente Di Rosa Pasqualino, come si evince dalla perizia citata, spetta la
somma concordata con il perito Giuseppe Cavalieri pari ad € 423,45, al lordo della franchigia di €
" 77,47 di cui al predetto art.82 del vigente C.C.N.L.;

RITENUTO di'dover procedere in merito;

VISTO 1l rifedmento di Ra.gionerie_t nr. j ’44 5* del "Z/ (? : /{2 : 20/ 5 ;

DETERMINA

— di autorizzare, la liguidazione e il pagamento, in favore del dipendente Sig. Di Rosa
Pasqualino, della complessiva somma di € 245,98 al netto della franchigia di € 77,47 allo
stesso dovuto per rimborso danni causati al proprio autornezzo in data 9.9.2015 per
I'espletamento del servizio d'istituto;

“2° di imputare la somma complesswa di € 3019, 88 al cap. UOOOIM del bilancio di previsione -
del corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilita.

Letfo, confermato e sottoscritto.




" CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si éertiﬁca che copia della preseﬁte determina ¢ stata pubblicata all’Albo Consorziale
an 22 )12/ 20/
a_l ‘a{/ / .z/' 10/5"

wews 232005

IL RESPONSABILL
~ (Francesco




